
PREFEITURA MUNICIPAL DE STª RITA DE JACUTINGA Exercício: 2022

Página(s): 1/3

Endereço: RUA PREFEITO WALDOMIRO OSORIO RODRIGUES , SN

CACHOEIRA, STª RITA DE JACUTINGA - MG

CNPJ: 18.338.269/0001-48

Telefone: (32) 3291-1680

E-mail: gabinete@srjacutinga.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 145 / 2022

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 62 / 2022

Objeto: Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva na frota de veículos leves e pesados, pertencentes à frota do Município de

Santa Rita de Jacutinga.

Preâmbulo

Credenciamento

Aberta a sessão a Comissão, procedeu ao credenciamento das licitantes presentes. Na verificação da documentação exigida no

edital para o credenciamento, constatou-se que as empresas apresentaram corretamente a documentação exigida, sendo, portanto, credenciadas a

dar lances.  

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
M S MECANICA E COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA 17.338.276/0001-87 MAGNO DE SENA GONÇALVES

ANDRE FALRENE DE OLIVEIRA 34.482.209/0001-50 ANDRE FALRENE DE OLIVEIRA

Registro do Pregão

Lote 1 - SERVIÇO - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICA EM VEICULOS LEVES - HORA

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 ANDRE FALRENE DE OLIVEIRA Classificado R$ 158,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - SERVIÇO - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICA EM VEICULOS LEVES - HORA
Data / Hora Fornecedor Valor
20/12/2022 10:20:56 ANDRE FALRENE DE OLIVEIRA R$ 0,0000

Lote 2 - SERVIÇO - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICA EM VEICULOS PESADOS - HORA	

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 M S MECANICA E COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA Classificado R$ 185,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - SERVIÇO - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICA EM VEICULOS PESADOS - HORA	
Data / Hora Fornecedor Valor
20/12/2022 10:21:31 M S MECANICA E COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA R$ 180,0000

Negociação

Resultado da Negociação - Lote 1 - SERVIÇO - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICA EM VEICULOS LEVES - HORA
Fornecedor Valor Vencido
ANDRE FALRENE DE OLIVEIRA R$ 158,0000

Resultado da Negociação - Lote 2 - SERVIÇO - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICA EM VEICULOS PESADOS - HORA	
Fornecedor Valor Vencido
M S MECANICA E COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA R$ 180,0000

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados



PREFEITURA MUNICIPAL DE STª RITA DE JACUTINGA Exercício: 2022

Página(s): 2/3

Endereço: RUA PREFEITO WALDOMIRO OSORIO RODRIGUES , SN

CACHOEIRA, STª RITA DE JACUTINGA - MG

CNPJ: 18.338.269/0001-48

Telefone: (32) 3291-1680

E-mail: gabinete@srjacutinga.mg.gov.br

Habilitação

M S MECANICA E COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA Habilitada

ANDRE FALRENE DE OLIVEIRA Habilitada

Ocorrências

Resultado

Fornecedor: ANDRE FALRENE DE OLIVEIRA Total R$ 331.800,00

Lote 1 - SERVIÇO - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICA EM VEICULOS LEVES - HORA
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

 

SERVIÇO - PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS MECÂNICA EM

VEICULOS LEVES - HORA

H 2.100,0000 158.0000 331800.00000000 0,21%  - 

 Total Lote R$ 331.800,00

Fornecedor: M S MECANICA E COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA Total R$ 495.000,00

Lote 2 - SERVIÇO - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICA EM VEICULOS PESADOS - HORA	
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

 

SERVIÇO - PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS MECÂNICA EM

VEICULOS PESADOS -

HORA

H 2.750,0000 180.0000 495000.00000000 2,70%  - 

 Total Lote R$ 495.000,00

Encerramento

Considerando que as propostas apresentadas foram devidamente classificadas, bem como o fato de terem sido cumpridas todas as

exigências editalicias, as empresas ANDRÉ FALRENE DE OLIVEIRA – CNPJ 34.482.209/0001-50, M S MECANICA E COMERCIO DE PEÇAS

LTDA - CNPJ 17.338.276/0001-87 foram declaradas vencedoras. Indagadas as empresas participantes se tinham interesse em manifestar recurso,

responderam negativamente 

STª RITA DE JACUTINGA, 20 de Dezembro de 2022.

____________________________________________________
EDUARDO BRENDAW GOMES

Pregoeiro

____________________________________________________
RAFAEL JOSE DA COSTA ANDRADE

Membro da CPL

____________________________________________________
DANILO CUNHA FONSECA

Membro da CPL

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados



PREFEITURA MUNICIPAL DE STª RITA DE JACUTINGA Exercício: 2022

Página(s): 3/3

Endereço: RUA PREFEITO WALDOMIRO OSORIO RODRIGUES , SN

CACHOEIRA, STª RITA DE JACUTINGA - MG

CNPJ: 18.338.269/0001-48

Telefone: (32) 3291-1680

E-mail: gabinete@srjacutinga.mg.gov.br

____________________________________________________
M S MECANICA E COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA

MAGNO DE SENA GONÇALVES

____________________________________________________
ANDRE FALRENE DE OLIVEIRA
ANDRE FALRENE DE OLIVEIRA

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

http://www.tcpdf.org

